
К О Ј  У Ч Е С Т В У В А :
Во здружението Кластер Ајтос, учесници се водечки 
компании во областа на информатичките технологии, 
докажани градежни компании, научни организации од 
Бугарската академија на науките, невладини организации, 
библиотеки и општини.

Ц Е Л :
Здружението работи на стимулирање на развојот на 
информатичката технологија (ИТ), инфраструктурата 
за обезбедување на ИТ услуги; Outsourcing на ИТ 
услуги од Бугарија – cloud услуги, одржување на 
ИТ инфраструктурата, информациски системи, 
кориснички и други услуги; Подобрување на 
квалификациите на бугарските ИТ специјалисти и 
поддршка на меѓународната соработка во областа на 
информатичките технологии.



У С Л У Г И  И  Р Е Ш Е Н И Ј А :

- Платформа за автоматизирано cloud тестирање на web
и мобилни апликации

- Центар за симулација и развојна лабораторија за развој
и тестирање на нови услуги и производи

- Консултации за информациска безбедност
- Обезбедување на оптичка конекција
- Системи за извесување на шумски пожари
- Системи за известување за катастрофи и хаварии
- Маркетинг консултации

Контакт преку:
office@clusteritos.org
+359 2 9 691 691

www.eufunds.bg
Проект  № BG16RFOP002-2.009-0043 „Развoj на капацитетот и интернационализација на производите на Кластер Ајтос /ITOS/“ финансиран

од Оперативната програма „Иновации и конкурентна способност“, кофинансирана од Европскиот сојуз преку Европескиот фонд за регионален развој.

Ш Т О  Д О Б И В А Т Е :

- Подобрен квалитет на Вашиот софтвер (Testing as a Service)
- Користење на технолошка инфраструктура за автоматско

тестирање
- Заштита на ИТ инфраструктура (penetration tests; IT audits)
- 100% капацитет за меѓународно Интернет пространство
- Брзина и адекватност за катастрофи и хаварии
- Интегрирање на различни системи од круцијално значење
- Подобрено присуство во дигиталната средина


